

عنوان مقاله:

بررسی نقش توسعه صنعت گردشگری در تحول نظام اقتصادی شهر، به مثابه راهبردی به سوی توسعه پایدار شهری (مطالعه موردی: کلان شهر کرمانشاه)

محل انتشار:

اولین کنفرانس ملی جغرافیا، گردشگری، منابع طبیعی و توسعه پایدار (سال: 1393)

تعداد صفحات اصل مقاله: 18

نویسندگان:

الیاس دانای طوس - کارشناس ارشد جغرافیا و برنامه ریزی شهری، مدرس دانشگاه پیام نور مرکز اسلام آباد غرب

مهرانگیز محمدی - دانشجوی کارشناسی جغرافیا و برنامه ریزی شهری دانشگاه پیام نور مرکز اسلام آباد غرب

خلاصه مقاله:

با توجه به رشد مراکز شهری و رویکردها و مباحث جدید توسعه و توسعه پایدار شهری، و چگونگی دستیابی به این توسعه به نحوی که همه ی جوانب توسعه پایدار در آن گنجانیده شود، به سطحی از توسعه و رشد اقتصادی نیازمندیم که بتواند رضایت شهروندان، حفظ محیط زیست و رعایت حقوق نسل های آینده را هم تامین نماید. بنابراین توسعه صنعت گردشگری الی خصوصاً گردشگری شهری، یکی از بزرگترین منابع رشد اقتصادی و ایجاد اشتغال محسوب خواهد شد. همچنین سالم بودن این بخش از صنعت (صنعت پاک و بدون دود) می تواند ما را هر چه بیشتر به سوی توسعه پایدار و توسعه پایدار شهری پیش ببرد. لذا مراکز شهری به علت دارا بودن جاذبه های تاریخی و فرهنگی و گردشگری، یکی از مهم ترین مکان های گردشگری و جاذب توریسم و گردشگران داخلی و خارجی محسوب می شوند. که می توانند سالانه با جذب گردشگران زیاد سبب تحول نظام اقتصادی شهر و اشتغال زایی و کسب درآمد جامعه میزبان شوند. مقاله حاضر که با روشی از نوع توصیفی - تحلیلی، به بررسی نقش توسعه گردشگری در تحول نظام اقتصاد شهری در راستای دستیابی به توسعه پایدار شهری، پرداخته است. جمع آوری داده ها از طریق بررسی های اسنادی و کتابخانه ای به عمل آورده است. کلان شهر کرمانشاه را به عنوان مطالعه موردی انتخاب نموده که با توجه به آمارهای موجود و اسناد در دسترس، یافته های تحقیق حاکی از آن است که کرمانشاه صرف برخوردار از ظرفیت و پتانسیل بالایی از جاذبه های گردشگری تاریخی، فرهنگی و طبیعی، با نارسایی های در بخش زیر ساخت ها و امکانات رفاهی جهت اقامت گردشگران دارد. که هنوز این بخش از خدمات به عنوان صنعتی نوین در توسعه اقتصادی، نتوانسته است سبب اشتغال زایی و کسب درآمد کافی برای شهروندان شود.

کلمات کلیدی:

توسعه گردشگری، گردشگری شهری، اقتصاد شهری، توسعه پایدار شهری

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/357381>

